atur iustificare nos per fides et charitate q: mediati / bus bis duabus virtutib' ymimur ipsi passioni tanq' / soni salutis Et sic p3 respōsio ad illa tria obiecta. Pri / mū enī obiectū pcedit ab insufficienti. scdm hō dissol / utur p defectū similitudinis. nō enī est simile de fide et / charitate et alijs / virtutibus. illud / vero quod terro / querebatur ma / nifestum est.

C Incideram' / entz in pncipem / huius seculi q se / duxit ad az et ser / uum fecit. cepit / q nos quasi ver / nacios posside / re. Hoc videtur / falsum. q: fraus / et dolus nam de / ber patrocinari / ergo si dyabol' / hominē decepit / videt q ei nō de / buerit domiari. / Jē dyabol' nū / lū ius habebat i / nobis. q non vi / detur q aliquo / iure nos possi / dit. Jē nos era / mus serui dei. er / go non erat i po / restate nostra fa / cere nos seruos / diaboli. Si er / go nec deus fac / nos seruos dya / boli nec nos po / tuimus nos sa / cere. nec dyabo / lus potuit nos / subigare. nō vi / detur verbū au / ctoritatis predi / cte verum esse.

3. ddm q abs / dubio homo iu / ste detinebatur / sed dyabol' nul / lo modo eum iu / sto titulo detine / bar nec posside / bar. qm male fi / dei possessio: su / it. sed deus q est / iustus iudex iu / sto iudicō suo b / pmiserat. Iustū / enī erat vt ille q / se volūtarie sub / tectat suggesti / oni per culpam / eadem in volun /

C uitate dyaboli. Incideramus / em in pncipē hui' seculi q sedu / xit ad a et seruū fecit. cepitq nos / qsi vernaculos possidere. s3 ve / nit redemptor. et vict' est dece / ptor. Et quid fecit redemptor / captiuatoz nōstro. Tetēdit ei / miscipulā crucē suā. posuit ibi / qsi escam sanguinē suā. Ille at / sanguinē fudit nō debitoris p / qd recessit a debitoribus. Ille / qppe ad hoc sanguinē suum fu / dit vt peccata nra deleret. Cū / q nos dyabolus tenebat dele / tum est sanguie redemptoris. / Nō enī tenebat nos nisi vincu / lis peccatoz nōstroz. iste erat / cathene captiuoz. Venit ille. / alligauit fortē vinculis passio / nis sue. intrauit in domū eius. / i in corda eoz vbi ipse habita / bat. et vasa ei' s. nos eripuit q il / le impleuerat amaritudine sua. / Deus aut noster vasa ei' eripi / ens et sua faciēs. fudit amari / tudinē. et impleuit dulcedine per / mortē suā a peccatis redimēs. / et adoptionē glie filioz largiēs.

C De efficacia passionis xpi in / liberatione a potestate dyabo / li.

Factus est q hō mortalis vt / moriendo dyabolus vinceret. / Nisi ei hō eēt qui dyabolū vin / ceret. nō iuste s3 violēter hō ei / tolli videret q se illi sponte sub / tectit. S3 si eū homo vicit. iure / manifesto hoies pdidit. et vt hō / vincat. necesse ē vt ds i eo sit q / euz a peccato imūne faciat. Si / em p se homo eēt vel angel' in / hoie facile peccaret. cū vtrāq / naturā p se stat cecidisse. ideo / dei filius hoiem passibilē sum / psit in q et mortē gustauit. q ces / lum nobis aperuit. et a seruitu / te dyaboli. i. a peccato (seruit' / em dyaboli peccatū est) et a pe /

rate subderetur per penam. Quod ergo obicit q dy / abolus nō potuit possidere. quia nullum ius habebat. / ddm q nō valet. quia multi possident iniusto titulo. / quoz dyabolus pnceps et dur est. qui ē caput fraudis / et malicie. Nec fraus et dolus ei patrocinebatur. quia / ad malū suū eū / detinebat. sicut / fures et latrones / ad tēpus ea pos / sident que furā / tur. Ad illud / quod obi. q ho / mo nō potuit se / facere seruus cū / esset in alterius / iurisdictione cō / stitutus. dicen / dum q de' reliq / rat hominē i ma / nu consiliū sui. et / sic ei pmittebat / vt poss' se indu / cere in futūres / dyaboli.

C De efficacia passionis chri / sti in solutione precij. Quomo / do et a qua pena xps nos rede / mit per mortem.

Aqua pena. tēporali et eter / na. Ab eterna quidem rela / rando debitum. A temporali / vero penitus nos liberabit in / futuro. quādo nouissima mors / inimica destructur. Adhuc em / expectamus redemptionē cor / poris. fm animas vero iam re / dempti sumus ex parte: nō ex / toto. a culpa non a pena. Nec / omnino a culpa. Non enim ab / ea sic redempti sumus vt non / sit. sed vt non dominetur. Pec / cata quoq nōstra. i. penaz pec / catorum nōstrozum dicitur in / corpore suo super lignum por / tasse. quia per ipsius penā quā / in cruce tulit. omnis pena tem / poralis que pro peccato cōuer / sis debetur. in baptismo peni / tus relaxatur. vt nulla a bap / tizato exigatur. et in penitentia / minoratur. Non enim suffice / ret illa pena qua penitentes li / gat ecclesia. nisi pena christi co / operaretur qui pro nobis sol / uit. Unde peccata iustozum q / fuerunt ante aduentum in sy / stentatione dei fuisse vsq ad / christi mortem dicit apostolus / ad ostensionem iusticie eius in / hoc tempore. Ecce aperte ex / positum est quomodo et quid / christus per mortem nobis me / ruit et impetrauit.

C Quare christus dicitur re / demptor.

Unde ipse vere dicitur re / demptor mundi. et dei hominū / q mediator. sed mediator in / scriptura dicitur solus filius.

ad malū suū eū / detinebat. sicut / fures et latrones / ad tēpus ea pos / sident que furā / tur. Ad illud / quod obi. q ho / mo nō potuit se / facere seruus cū / esset in alterius / iurisdictione cō / stitutus. dicen / dum q de' reliq / rat hominē i ma / nu consiliū sui. et / sic ei pmittebat / vt poss' se indu / cere in futūres / dyaboli.

Unde ipse 4 / dr redemptor mū / di. Unde hoc eē / falsū. Nemo eī / emtē quod suū / est. Si ergo de' / dominium sup / homines non mī / serat videtur q / ad eū redemptō / hois nō specta / bar. Jēz quero / a quo et p quē re / dent. Si tu di / cas q redemit a / diabolo. S3 cō / tra ei soluit pē / um a quo redē / mit. sed redemit / nos p reio san / guinis sui. q vī / detur q pectus / sui. sanguis sol / uerit dyabolo. / Si tu dicas q / redemit a deo. / Contra nullus / redimit vt emt / aliquid a seipō. / R. ddm q ho / mo venundat' / erat vt faceret / malum in con / spectu dñi. et se / cerat seipm ser / uum peccati et / supplicij. In his / aut oibus deti / nebat auctē di / uine sententiē et / iusticie. Et id p /